

Saltsjöbadens IF Skidor - Verksamhetsberättelse 2023/2024

Träningsverksamhet

Sektionen startade säsongen tidigare än tidigare. 1 september började rullskidträningen på söndagsmorgnar och samlade en stor grupp medlemmar. I slutet av oktober ordnades en rullskid-clinic för barn och i november efter höstlovet startade barmarksträningen för ungdomar och barn.

Snön kom tidigt, redan i slutet av november, varför grupperna kunde kliva i skidorna rekordtidigt, om än i ospårad terräng. Spåren färdigställdes till 12 december då den normala träningen kunde starta vilket gjorde att sektionen hann med två träningar innan jul.

Spåren höll fram till 10 mars med några extradagar därefter. Tack vare en kraftig tillströmning av sektionsmedlemmar och inte minst aktiva sådana har sektionen haft totalt 547 träningsstarter i alla grupper sammantaget. Att jämföras med 338 förra året. Det beror till del på den tidiga starten vilket ökade antalet träningstillfällen, men en annan stor orsak var att intervallträningarna på torsdagskvällarna drog betydligt fler deltagare (från 25 starter 2023 till 133 2024).

Tävlingsverksamhet

Söderskidan – 23 januari

Över 100 deltog från olika klubbar i den skidunion som anordnar tävlingen. Tio deltagare från SIF Skidor vilket är dubbelt så många jämfört med förra året.

Ski for Mental Health – 10 februari

Fonden för Psykisk Hälsa tog initiativet till en ny välgörenhetstävling där SIF Skidor var partner. Syftet var att samla in pengar till forskning kring psykisk hälsa och tävlingen blev en stor framgång med över 100 deltagare.

Klubbmästerskap – 11 februari

Årets KM genomfördes en söndagseftermiddag istället för som tidigare år en vardagskväll. 41 deltagare gjorde upp i både barn-, ungdoms- och vuxenklasser. Att jämföra med 9 deltagare året innan. Även de minsta fick vara med och gjorde en kort lekbanan.

Barnens Vasalopp – 19 februari

62 barn ställde upp i årets upplaga som var den sjunde i ordningen.

Saltis Snabbaste – 10 mars

I samband med arenans säsong avslutning genomfördes tävlingen Saltis Snabbaste för andra gången. I år stod 56 deltagare på startlinjen i tio olika grupper, varav en stor del mycket meriterade åkare. Saltis Snabbaste alla kategorier blev Hannes Stenström från Nacka Värmdö SK som också var Stockholms snabbaste åkare på årets Vasalopp.

Vasaloppet

Som en följd av antalet mycket aktiva åkare ökade antalet medlemmar som ställde upp i de olika tävlingarna under Vasaloppsveckan från 12 förra säsongen till 31 den här. Och många mycket starka resultat kunde noteras, bland annat åtta åkare bland de 25 snabbaste i respektive tävlingsklass. Ett styrkebesked för sektionen.

Samarbete med arenan

Samarbetet med Saltsjöbadens Skidarena har fortlöpt på ett positivt sätt vilket är avgörande för en framgångsrik verksamhet. SIF Skidors medlemmar fick försäsongsrabatt på spårknappen och tränarna ett säsongskort. Övningsytan som gjordes plats för säsongen 2023 skapades även det här året. Utöver det har sektionen och arenan samarbetat aktivt ihop kring de olika tävlingarna som genomförts.

Evenemang och kringverksamhet

Sponsorer och kläder

Under hösten drog ett stort sponsorarbete igång vilket resulterade i sex nya sponsorer och intäkter motsvarande 125 tkr (varav 73 tkr i pengar och resten i kläder). Pengarna gick uteslutande till subventionering av medlemspriserna för nya klubbkläder. Sponsorererna är: Swix, Lestra, Stockpipe, Veterankraft, Funkia och Blacktip.

Försäsongsträff

Sektionen samlades den 15 november på Golfklubben för att berätta om säsongen i antågande, med en kul inramning där bland annat SATS Saltsjöbaden närvarade och gjorde en stakmaskinstävling. Styrelse, tränare och ca 40 medlemmar deltog.

Tränarutbildning

Skidförbundets konsulent Anki Danielsson utbildade SIF Skidors tränargrupp en kväll den 6 november. Kvällen innehöll såväl föreningskunskap som olika träningsformer för såväl unga som vuxna.

Försäongsresa Orsa Grönklitt

I början av december åkte 25 medlemmar på sektionens första försäongsresa till Grönklitt. Det blev en helg med mycket träning i fina spår och ett ypperligt sätt att kitta ihop sektionen inför säsongen.

Pistmaskinssafari

9-10 februari anordnades kvällsaktivitet för de minsta där de fick följa med Anders Karlström – tränare tillika pistmaskinsförare – på ett safari när han drog spåren. Båda dagarna blev fullbokade på ett par dagar och tolv lyckliga barn fick följa med.

Säsongavslutning

21 mars firade sektionen ut säsongen i en After Ski med totalt ca 30 deltagare. Sektionen tackade de närvarande medlemmarna och aktiva för en framgångsrik säsong. Avslutningen blev ett mycket lyckat och omtyckt arrangemang.

Nyckeltal medlemmar

	2022	2023	2024	Förändring %
Medlemmar	77	100	125	+25%
Träningsstarter	n/a	338	547	+62%

Kommentar

Vuxenmedlemmar står för den största ökningen följt av barngruppen. Dock har tävlandet i juniorgruppen ökat markant. Sektionens mål för året var att nå 130 medlemmar vilket inte nåddes.

En delanledning är att sektionen ombads byta träningstid för sin teknikträning där alla grupper tränat på söndagsmorgnarna tidigare. Orsaken var en stor ökning av åkare i spåren parallellt med SIF Skidors tillväxt av aktiva medlemmar vilket ansågs skulle leda till besvär för vanliga åkare. Sektionen bedömer att det ledde till ett tapp på 10-20 medlemmar.

Media

Nyhetsbrevet **Skidnyheter** som mailas ut till alla medlemmar har kommit ut månadsvis sedan september. **Facebook** är annars den mest frekventa kanalen för kommunikation. Under perioden september till mars har 74 poster lagts ut och antalet följare har ökat under samma period från 664 till 765. Sektionen har gått med **sex annonser** samt medverkat i totalt **10 reportage** från oktober till mars i DN, TV4-nyheterna, Saltsjöbladet och NVP.

Ekonomi 2023

Sektionen ändrade räkenskapsåret till helår vid årsmötet 2023. Skidsektionens ekonomi utvecklades stabilt under året. Antalet betalande medlemmar har växt, vilket innebar att intäkter från sektionsavgifter ökade till ca 42 000 kr (från 33 350 föregående säsong).

Under vintern 2023 ansvarade skidsektionen för kiosk/cafe samt skiduthyrning på Saltsjöbadens skidarena under helgerna. Verksamheten genererade intäkter men i princip inget överskott. Likaså genomfördes ett träningsläger för medlemmar i Orsa/Grönklitt i december. Resan genomfördes till självkostnadspris och genererade inget överskott.

Under hösten 2023 arbetades aktivt med att värva sponsorer i syfte att sänka kostnaderna för medlemmars inköp av träningskläder. Arbetet har genererat 73 000 kr i intäkter.

Tillsammans med bidrag, statliga och kommunala uppgick den totala intäkten till 159 651 kr. Totala kostnader uppgick till 126 708 kr. Utöver direkta kostnader utgjorde reklamkostnader, löner och redovisningstjänster de största posterna på utgiftssidan.

Resultaten blev således 32 944 kr för år 2023. Nämnas bör dock att faktureringen från Swix för träningskläder, 42 500 kr, inte kunnat belasta räkenskapsåret 2023 utan kommer att påverka resultatet för 2024 och därmed nästa års balansräkning, den sk "lilla balansen". Balansräkningen och det ackumulerade resultatet var vid årets utgång 95 835 kr, vilket innebär att överskottet ökat ytterligare sedan förra bokslutet (62 891 kr).

Tränare och styrelse

Tränare

Niklas Lindqvist (vuxna – högfart)

Anders Karlström (vuxna - mellanfart)

Nina Nygaard (vuxna - lågfart)

Christopher Toll (vuxna - skate)

Joakim Larsson (stödtränare skate)

Markus Norsted (ungdom)

Jimmy Norrman (ungdom)

Fredrik Trahn (barn)

Emil Gregorica (barn)

Klara Torlén (stödtränare barn)

Gina Aspelin Hedbring (stödtränare barn)

Styrelse

Under säsongen 2023/2024 har styrelsen haft sex möten och fem medlemmar:

Christopher Toll (ordförande)

Kerstin Nyman (kassör och tävlingsansvarig)

Niklas Lindqvist (chefstränare)

Nina Nygaard (ledamot)

Anders Karlström (ledamot)

Saltsjöbaden 2024-03-25

Styrelsen Saltsjöbadens IF Skidor



SIF Skidor
Saltsjöbadens längdåkare